

2018-03-12

Remissyttrande

Ett land att besöka - En samlad politik för hållbar turism och växande besöksnäring (SOU 2017:95)

Höga Kusten Destinationsutveckling svarar på aktuell remissförfrågan ställd till ägarkommunerna Härnösand, Kramfors, Sollefteå och Örnsköldsvik.

ÖVERGRIPANDE OM FÖRSLAGET

Destinationen ser positivt på utredningens intention att stärka besöksnäringen som export- och jobbmotor i hela landet. Utredningens huvudförslag, att regeringen föreslår att riksdagen fattar beslut om ett nytt övergripande politiskt mål för hållbar turism och växande besöksnäring, sammanstämmer väl vad destinationen har uttalat till utredningen.

Höga Kusten Destinationsutveckling har tillsammans med Landstinget Västernorrland i en skrivelse till utredningen daterat 2017-08-21 framfört inspel i fyra delar:

Staten och det offentligas roll inom turism

Inom ramen för 'staten och det offentligas roll inom turism' noteras att utredningen går våra önskemål till mötes vad gäller förenklade myndighetskontakter samt statens ansvar för kulturhistoriska fastigheter:

- Utredningen föreslår att regeringen ger den befintliga myndighetssamordningen, som sker inom ramen för Besöksnäringens myndighetsgrupp och under sammankallande av Tillväxtverket, ett stärkt mandat.
- Utredningen föreslår att regeringen ser över Statens fastighetsverks uppdrag så att besöksmålsutveckling blir en integrerad del och kan bedrivas långsiktigt.

Vad gäller det offentligas konkurrens mot privata entreprenörer saknar vi däremot ett ställningstagande i utredningen. Vi hade gärna sett ett beaktande av vårt önskemål att större krav ställs på offentliga aktörer att förhålla sig till och utvärdera sin egen verksamhet när den påverkar besöksnäringens entreprenörer.

Infrastruktur

När det gäller "Infrastruktur" speglar utredningen mycket väl destinationens tidigare påpekanden genom att lyfta vikten av en robust nationell och regional infrastruktur relaterad till besöksnäring samt betydelsen av digital infrastruktur även utanför storstäderna för att besöksnäringens förtetag ska kunna växa.

Besöksnäringens kompetensförsörjning

Genom att föreslå nio strategiska utvecklingsområden varav ett är kompetensförsörjning finner vi att utredningens yrkande främjar utvecklingen av besöksnäring och turism i alla Sveriges regioner.

Behov av långsiktigt nationellt ledarskap

I förslaget att regeringen bildar en ny nationell funktion med uppdrag att främja långsiktig uppbyggnad av innovationsförmåga och kunskapsutveckling inom en rad strategiska insatsområden, samt att koordinera besöksnäringens behov med innovationsstödsystemets aktörer, ser vi våra synpunkter väl tillgodosedda.

STÄLLNINGSTAGANDE

Höga Kusten Destinationsutveckling har i övrigt inga anmärkningar och tillstyrker utredningens förslag.

HÖGA KUSTEN DESTINATIONSUTVECKLING



Peter Holmqvist
Verkställande Direktör